[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.10.2024 № 77
г. Суджа

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления государственной (муниципальной) услуги «Постановка на учет и направление детей в государственные (муниципальные) образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 13.10.2022 года №298-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,  Администрация Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент предоставления государственной (муниципальной) услуги «Постановка на учет и направление детей в государственные (муниципальные) образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации Суджанского района Курской области от 16.03.2023 года №162 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной (муниципальной) услуги «Постановка на учет и направление детей в государственные (муниципальные) образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»:
1.1. Раздел « Круг заявителей» дополнить пунктом 1.1.1 следующего содержания:
«1.1.1 Зачисление детей участников специальной военной операции ( в том числе в случае гибели  (смерти) участников специальной военной операции) в первоочередном, преимущественном порядке в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, в том числе в группы кратковременного пребывания».
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя Главы Администрации Суджанского района Курской области В. И. Каменева.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Суджанского района Курской области.

Глава Суджанского района
Курской области                                                                                   А. Богачёв

image1.png